光大保德信基金管理有限公司关于旗下基金变更估值方法的提示性公告

根据近期市场的变化情况和中国证监会公告[2008]38 号《关于进一步规范证券投资基金

估值业务的指导意见》，光大保德信基金管理有限公司（以下简称“本公司”）经与旗下各基

金托管行、基金审计机构协商，决定自 2008 年 9 月 16 日起，对本公司旗下基金所持有的、

特别是长期停牌等没有市价的投资品种按如下原则进行估值，作为对原有估值方法的完善和

补充。具体如下：

（一）对存在活跃市场的投资品种，如估值日有市价的，采用市价确定公允价值；估值

日无市价，但最近交易日后经济环境未发生重大变化且证券发行机构未发生影响证券价格的

重大事件的，采用最近交易市价确定公允价值。

（二）对存在活跃市场的投资品种，如估值日无市价，且最近交易日后经济环境发生了

重大变化或证券发行机构发生了影响证券价格的重大事件，使潜在影响证券价格的所有投资

品种的估值调整对前一估值日的基金资产净值的影响在 0.25％以上的，参考类似投资品种的

现行市价及重大变化等因素，调整最近交易市价，确定公允价值。

（三）当投资品种不再存在活跃市场，且其潜在估值调整对前一估值日的基金资产净值

的影响在 0.25％以上的，采用市场参与者普遍认同，且被以往市场实际交易价格验证具有可

靠性的估值技术，确定投资品种的公允价值。

参考《中国证券业协会基金估值工作小组关于停牌股票估值的参考方法》的意见，本公

司决定用指数收益法对长期停牌的股票进行估值，即在估值日，以该股票所上市的交易所行

业分类指数中对应的行业指数的日收益率作为该股票的收益率，根据上述所得的收益率计算

该股票当日的公允价值。上证行业分类指数由上海证券交易所提供，行情由上海证券交易所

发布。深证行业分类指数由深圳证券交易所提供，行情由深圳证券交易所发布。

在基金估值过程中，特别是按上述第（二）款或第（三）款的规定进行估值时，我公司

将保证基金估值的公平、合理，保证估值未被歪曲以免对基金份额持有人产生不利影响。针

对旗下不同基金持有的同一证券的估值方法保持一致，对投资品种进行估值时保持估值政策

和程序的一贯性，定期对估值政策和程序进行评价，在发生了影响估值政策和程序的有效性

及适用性的情况后及时修订估值方法，以保证其持续适用。公司由上述第（一）款改用第（二）

款或第（三）款规定原则进行估值的，将本着最大限度保护基金份额持有人利益的原则及时

进行临时公告。

特此公告。

光大保德信基金管理有限公司

二零零八年九月十六日